
平成２７年５月１８日
保 護 者 各 位

小牧市立小牧南小学校長 織田 公弘
〃 ＰＴＡ会長 今村 政宏

第１回学校公開・引き取り訓練及び資源回収について（ご案内）

新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動
推進のため、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、本年度の第１回学校公開・引き取り訓練及び第１回資源回収を下記のように実施いた

します。ご多忙のこととは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。
今回は、教室での引き取り訓練ですが、緊急時に備え自家用車での引き取りシュミレーショ

ンも行いますので、一部地域の方はご協力をお願いします。また、下記アンケート調査にもご
協力をお願いします。

記

１ 期 日 平成２７年６月６日（土） 〔 代休日：６月８日（月）〕

２ 日 程

校時 時 間 児 童 保 護 者

１ ９：００～ ９：４５ 公開授業 授 業 参 観

２ ９：５５～１０：４０ 公開授業 授 業 参 観

下校 １０：５０～ 保護者と下校 引取訓練（一部自家用車引取）

午後 １４：００～ 第１回資源回収 〔雨天時：１４日(土)９:００～に延期〕

＊桜井地区の方は、２時間目終了後に多目的室にお集まりください。（28年度PTA副会長について）
３ 引き取り訓練について
○ 台風・地震・豪雨などの自然災害や、事件・事故など突発的事態に際して、児童を安全
に下校させる必要が生じた場合に備えてシュミレーションをします。今回は下記地域の方
で自家用車での引き取りにご協力いただける方はよろしくお願いします。
＜自家用車引き取り地域＞

春日寺、南官舎、北官舎、常普請１丁目、小牧５丁目、外堀１丁目
それ以外の地域の方は徒歩でお願いします。

○ 児童の登校時の安全確保のため、自家用車での来校は８：２０以降にお願いします。
○ 駐車に関して、裏面の案内をご覧ください。
○ 混雑を避けるため、お帰りの際は、正門を出たら、すぐ左折または右折でお願いしま
す。（正門前の信号は使わないでください。）

○ 校内では徐行し、乗降についても心配りをお願いします。
○ 駐車場では、お子さんと手をつなぐ等して交通安全に配慮をお願いします。
○ 万が一のトラブル、事故につきましては責任は負いかねますので、ご承知ください。
○ くれぐれも交通事故のないよう、運転にはご注意ください。
○ 自転車は北東の門を使用し、体育館横の自転車置き場か来賓駐車場に留めてください。
○ お子さんが複数の場合は、学年が上の子から、引き取りをお願いします。

４ その他
（１）保護者を示す名札をつけてご来校ください。
（２）上履きを各自でご用意ください。
（３）午後、第１回資源回収に児童・保護者・教職員で取り組む予定ですので、ご協力くだ

さい。（雨天時は、６月１３日(土)９：００～に延期します。）
切り取り線

引き取り訓練調査用紙

年 組 児童氏

６月６日（土）に引き取りに来てくださる方

児童との関係（ ）

５／２５（月）までに、担任に提出してください。


